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Rosiński i S-ka, Spółka z o.o. 

Zakład Produkcji Opakowań 

Bielsko-Biała, Rzeczpospolita Polska 

Zakrętka z plombą 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia: 26 lutego 2005 r. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zakrętka z plombą służąca jako 

zabezpieczenie butelek lub pojemników przed nieuprawnionym otwarciem. 

Istotę wzoru przemysłoweg o stanow i now a posta ć zakrętk i z  plombą , 

zmierzająca do celów estetycznych, przejawiając a się w jej kształcie , jak również w 

układzie zasadniczych linii obrysu poszczególnych elementów. 

Przedmiot wzoru przemysłowego pokazany jest na załączonym rysunku, 

gdzie n a fig . 1  -  przedstawion o zakrętk ę z  plomb ą w  widok u o d czoła , fig . 2  -

przedstawiono zakrętkę z plombą w widoku z góry, fig. 3 - przedstawion o zakrętkę z 

plombą z płaskim denkiem w przekroju poprzecznym, fig. 4 przedstawiono zakrętkę z 

plombą w  przekroj u poprzeczny m wyposażon ą w  odpowietrznik , a  n a fig . 5 



przedstawiono zakrętk ę z  plomb ą w  przekroj u poprzeczny m wyposażon ą w  zawór 

odpowietrzający. 

Jak pokazan o n a rysunk u zakrętk a z  plomb ą m a cienkościenn y korpu s w 

postaci walcoweg o pierścieni a przykryteg o o d gór y denkie m i  wyposażoneg o n a 

obwodzie w wypukłe, wzdłużosiowe występy o kształcie półwałków, a od wewnątrz w 

gwintowana powierzchnię . W  dolne j częśc i korpu s zaopatrzon y jes t w  plomb ę o 

kształcie walcowego pierścienia połączonego trwale z korpusem za pomocą cienkich, 

skośnie rozmieszczonych na obwodzie łączników. Średnica plomby jest większa od 

średnicy korpus u zakrętki. Od wewnątrz denko korpusu wyposażone jest w płaską, 

okrągłą wkładkę lub denko korpusu ma pośrodku mały, przelotowy okrągły otwór i od 

wewnątrz m a dwi e współśrodkow o osadzon e cylindryczn e tuleje , gdzi e wewnątr z 

środkowej tule i w  połowi e je j wysokośc i osadzon y jes t okrągł y odpowietrzni k lu b 

denko korpus u m a pośrodk u mały , przelotow y okrągł y otwó r i  o d wewnątr z m a 

cylindryczną tulej ę zaślepion ą odpowietrznikie m o  kształci e dwóc h walcowyc h 

pierścieni zakończonyc h okrągł ą przesłoną , prz y czy m odpowietrzni k obejmuj e n a 

całym obwodzie nasadka o kształcie walca zakończonego z  jednej strony okrągłym 

denkiem z małym, przelotowym okrągłym otworem. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Zakrętka z  plomb ą m a cienkościenn y korpu s w  postac i walcoweg o pierścieni a 

przykrytego od góry denkiem i wyposażonego na obwodzie w wypukłe, wzdłużosiowe 



występy o kształcie półwałków, a od wewnątrz w gwintowaną powierzchnię. W dolnej 

części korpu s zaopatrzon y jes t w  plomb ę o  kształci e walcoweg o pierścieni a 

połączonego trwal e z  korpuse m z a pomoc ą cienkich , skośni e rozmieszczonyc h n a 

obwodzie łączników. Średnica plomby jest większa od średnicy korpusu zakrętki. Od 

wewnątrz denk o korpus u wyposażon e jes t w  płaską , okrągł ą wkładk ę lu b denk o 

korpusu m a pośrodk u mały , przelotow y okrągł y otwó r i  o d wewnątr z m a dwi e 

współśrodkowo osadzon e cylindryczn e tuleje , gdzi e wewnątr z środkowe j tule i w 

połowie je j wysokośc i osadzon y jes t okrągł y odpowietrzni k lu b denko korpus u ma 

pośrodku mały , przelotow y okrągł y otwó r i  o d wewnątr z m a cylindryczn ą tulej ę 

zaślepioną odpowietrznikiem o  kształcie dwóch walcowych pierścien i zakończonych 

okrągłą przesłoną, przy czym odpowietrznik obejmuje na całym obwodzie nasadka o 

kształcie walc a zakończoneg o z  jedne j stron y okrągły m denkie m z  małym , 

przelotowym okrągłym otworem, jak pokazano na załączonym rysunku, fig. 1 , fig. 2, 

fig. 3, fig. 4 i fig. 5. 
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